АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Еткуль

О внесении
муниципальную
«Поддержка
проектов I
Еткульского
района»

на

изменений в
программу

инициативных
территории

муниципального

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка инициативных

проектов на территории Еткульского муниципального района» (далее -
Программа), утвержденную постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 14.12.2023г. №1400 (с изменениями от
29.12.2023г. №1492), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

читать в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2024 - 2026 годы

72 015,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета -  71 621,2 тыс. рублей;
местного бюджета -  210,5 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  183,6 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2024 год -  25 072,3 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:
областного бюджета -  24 725,1 тыс. рублей;
местного бюджета -  163,6 тыс. рублей,
внебюджетных источников -  183,6 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2025 год -  24 105,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:
областного бюджета -  24 081,80 тыс. рублей;
местного бюджета -  24,10 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  0,00.
Объем финансирования программы на 2026 год -  22 837,1 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:
областного бюджета-2 2  814,3 тыс. рублей;
местного бюджета -  22,8 тыс. рублей

внебюджетных источников -  0,00.»;
1.2. Раздел VI Программы «Финансово-экономическое обоснование

программы» изложить в новой редакции:
«Раздел VI.Финансово-экономическое обоснование программы
Общий объем финансирования программы на 2024 - 2026 годы 72 015,3

тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета -  71 621,2 тыс. рублей;
местного бюджета -  210,5 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  183,6 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2024 год -  25 072,3 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  24 725,1 тыс. рублей;
местного бюджета -  163,6 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  183,6 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2025 год -  24 105,9 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  24 081,8 тыс. рублей;

местного бюджета -  24,1 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  0,00.
Объем финансирования программы на 2026 год -  22 837,1 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  22 814,3 тыс. рублей;
местного бюджета -  22,8 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  0,00.».
1.3. Таблицу 1 Программы «Система мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Таблицу 3 Программы «Сведения о целевых показателях

программы их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (М.А. Ярушин) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
действует до 31.12.2024г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
Д.И.Кучерука.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение
к муниципальной программе «Поддержка
инициативных проектов на территории Еткульского
муниципального района» в редакции постановления
администрации Еткульского муниципального
района г. № /■¥6 ̂

Система мероприятий муниципальной программы и их ресурсное обеспечение
Таблица 1

Перечень мероприятий муниципальных программы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Срок
реализ
ации

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам
реализации муниципальной программы,

тыс. рублей

2024
год

2025
год

2026
год

итого

Задача 1: Удовлетворение потребностей граждан в повышении качества жизни в муниципальных образованиях

1 Мероприятия по реализации
инициативных проектов,
прошедших конкурсный

отбор

Управление строительства
и архитектуры
администрации
Еткульского

2024-
2026

Областной
бюджет

24 725,1 24 081,8 22814,3 71 621,2

Местный
бюджет

163,6 24,1 22,8 210,5

муниципального района,
администрации сельских
поселений Еткульского
муниципального района и
подведомственные им
учреждения;
структурные
подразделения
администрации
Еткульского
муниципального района и
их подведомственные им
учреждения

Внебюджетн
ые

источники

183,6 0,00 0,00 183,6

Задача 2: Повышение вовлеченности граждан в бюджетный процесс

2 Проведение электронного
голосования граждан в

отношении инициативных
проектов на едином
федеральном канале

«Платформа обратной
связи»

Управление строительства
и архитектуры
администрации

Еткульского
муниципального района

2024-
2026

Не требует
финансирова

ния

Приложение
к постановлению администрации
Еткульского муниципального
района,
от ______

Таблица 3
Сведения о целевых показателях программы и их значениях

№
п/
п

Наименование
целевого показателя
(индикатора)

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

Базовое
значение

Значение показателя по годам

2023 2024 2025 2026 Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Задача 1: Удовлетворение потребностей граждан в повышении качества жизни в муниципальных образованиях
1 Общее количество

реализованных
инициативных
проектов

ед. 11 26 23 25 85

Задача 2: Повышение вовлеченности граждан в бюджетный процесс
2 Доля населения,

вовлеченного в
решение вопросов
местного значения
путем реализации
инициативных
проектов, в общей
численности
постоянного населения

% 2,0 2,2 2,4 2,5 2,5